
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  55 del  17 aprile 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno diciassette del mese di aprile alle ore 
18.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Vice Sindaco Prof. Angelo 
Sglavo  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco  SI 

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore  SI 

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Buono carburanti ad infermieri L.S.U. Per servizio esterno con 
utilizzo del mezzo proprio. 



 
      Comune di Carinaro 

 
 

Proposta di delibera 
                                         
Oggetto:  Buono carburanti ad infermieri L.S.U. per servizio esterno con utilizzo del mezzo 

proprio. 

                                                                                     
Il Sindaco dr. Mario Masi 
Premesso che: 
- l’Amministrazione comunale da diversi anni attua il progetto di assistenza domiciliare a 

favore degli anziani, portato avanti da infermieri L.S.U.; 
- tale servizio di notevole importanza sociale trova il favore dell’intera comunità, in quanto 

diversi anziani che per la maggior parte vivono soli, sono quotidianamente visitati da questi 
operatori che oltre a svolgere le funzioni consentite dalla loro professione hanno ormai 
instaurato un rapporto di amicizia e di affetto con gli stessi anziani; 

- le infermiere L.S.U. Turco Emma e Picone Adriana in data 07 aprile 2008 hanno presentato 
una istanza tendente ad ottenere un rimborso delle spese di carburante in quanto per tale 
servizio gli infermieri utilizzano il proprio mezzo di trasporto, non avendo l’Ente la 
disponibilità di mezzi comunali; 

- dalle visite domiciliari che le operatrici effettuano quotidianamente è emerso che le stesse 
percorrono una media di 5 chilometri al giorno che rapportati al costo attuale del carburante 
ed all’usura del proprio automezzo emerge una spesa  di circa un euro per ogni giorno 
lavorativo; 

- il progetto L.S.U. “Assistenza infermieristica domiciliare anziani” comprende le infermiere  
Affinito Paolina, nata il 25.11.1972,  Picone Adriana, nata il 15.06.1966, Turco Emma, nata 
il 22.03.1973, Villano Mariella, nata il 10.03.1964 e l’infermiere Migliaccio Enrico, nato il 
31.03.1964; 

Ritenuto  per le motivazioni sopra espresse doveroso provvedere al rimborso delle spese di 
carburante utilizzato per espletare un servizio del Comune a favore della collettività; 
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente:  

PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Di  rimborsare, con l’emissione di un buono carburante mensile, le spese sostenute dagli 
infermieri L.S.U. elencati in premessa, facenti parte del progetto “Assistenza infermieristica 
domiciliare anziani “ per l’utilizzo del mezzo proprio. 

2. Di stabilire la cifra forfettaria giornaliera di € 1,00 quale rimborso per consumo carburante 
ed usura del mezzo proprio; 

3. Di liquidare la ditta fornitrice di carburante con la medesima procedura adottata per gli 
automezzi di proprietà del Comune. 

4. Di incaricare il responsabile dell’area amministrativa, competente della materia in 
trattativa, di autorizzare la liquidazione delle somme solo a seguito di verifica del servizio 
effettivamente svolto dal personale infermieristico. 

 
Carinaro 07.04.2008 
                                                                                                  IL SINDACO 

                                                   f.to Mario Masi 
 
 
 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 Buono carburanti ad infermieri L.S.U. per servizio esterno con utilizzo del mezzo proprio. 
 
, corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello 
Statuto Comunale; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 
 
1 Rimborsare, con l’emissione di un buono carburante mensile, le spese sostenute dagli 

infermieri L.S.U. elencati in premessa, facenti parte del progetto “Assistenza 
infermieristica domiciliare anziani “ per l’utilizzo del mezzo proprio. 

 
2 Stabilire la cifra forfettaria giornaliera di € 1,00 quale rimborso per consumo carburante 

ed usura del mezzo proprio; 
 
3 Liquidare la ditta fornitrice di carburante con la medesima procedura adottata per gli 

automezzi di proprietà del Comune. 
 
4 Incaricare  il responsabile dell’area amministrativa, competente della materia in 

trattativa, di autorizzare la liquidazione delle somme solo a seguito di verifica del servizio 
effettivamente svolto dal personale infermieristico. 

 
5 Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

 
 
Oggetto:  Buono carburanti ad infermieri L.S.U. per servizio esterno con utilizzo del 

mezzo proprio. 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

 
Il responsabile del servizio  Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta 

di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Carinaro, 07.04.2008 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 Alfonso Coppola 
 
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile: Irrilevante in questa fase del procedimento di spesa 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 08.04.2008 
 

        Il Responsabile del servizio 

               (Arturo Barbato) 
 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 
statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 08.04.2008 
 
                                      il Segretario comunale 
         (D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 
 


